quale è stato trasferito, con il medesimo decreto di cui sopra, l’importo di euro 80.000,00, 

corrispondente al 20% del contributo programmato di euro 400.000,00; 

- il Decreto commissariale n. 258 del 05/04/2023 con il quale è stato concesso, per l’intervento in 

oggetto, un contributo di euro 427.440,49 (quattrocentoventisettemilaquattrocentoquaranta/49) di cui 

euro 400.000,00 imputati all’O.C. 105/2020 ed euro 27.440,49 imputati al “Fondo speciale per le 

compensazioni” ai sensi dell’art. 4 co. 1 dell’O.C. n. 126/2022;  

- il Decreto commissariale n. 530 del 19/07/2023 con il quale è stato trasferito all’Ufficio Speciale per

[...]

427.283,03 in luogo di euro 427.440,49 concessi e riconosciuti con i decreti di cui sopra. Contestualmente ha 

richiesto il trasferimento del saldo per l’intervento in oggetto pari a euro 90.727,74;  

Accertato d’ufficio che l’importo residuo corretto da trasferire a chiusura dei lavori è pari a euro 90.818,74 

(novantamilaottocentodiciotto/74) a valere come segue: 

- euro 63.535,71 sulle risorse di cui all’Ordinanza 105/2020; 

- euro 27.283,03 sulle risorse di cui all’Ordinanza n. 126/2022 art. 4 co. 1 “Fondo speciale per le 

compensazioni”; 

Accertato altresì che per l’intervento, per il quale è stata effettuata la richiesta di saldo: 

- la concessione di contributo, come da Decreto commissariale n. 258 del 05/04/2023, risulta pari a euro 

427.440,49 (quattrocentoventisettemilaquattrocentoquaranta/49) di cui euro 400.000,00 imputati 

all’O.C. 105/2020 ed euro 27.440,49 imputati al “Fondo speciale per le compensazioni” ai sensi 

dell’art. 4 co. 1 dell’O.C. n. 126/2022; 

- a chiusura dei lavori l’importo finale ammonta a euro 427.283,03 

(quattrocentoventisettemiladuecentottantatre/03); 

- è già stata trasferita all’USR Abruzzo la somma di euro 336.464,29; 

- l’importo da trasferire a saldo, al netto di quanto già trasferito con precedenti decreti commissariali è 

pari a euro 90.818,74 (novantamilaottocentodiciotto/74) a valere sulle risorse della contabilità 

speciale previste all’art. 4 co.3 del decreto 189/2016 come segue: 

- euro 63.535,71 sulle risorse di cui all’Ordinanza 105/2020; 

- euro 27.283,03 sulle risorse di cui all’Ordinanza n. 126/2022 art. 4 co. 1 “Fondo speciale per 

le compensazioni”; 

Ritenuto necessario riconoscere la somma residua, a saldo, di euro 90.818,74 

(novantamilaottocentodiciotto/74) alla Diocesi di Teramo-Atri per l’intervento in oggetto a valere sulle risorse 

della contabilità speciale come segue: 

- euro 63.535,71 sulle risorse di cui all’Ordinanza 105/2020; 

- euro 27.283,03 sulle risorse di cui all’Ordinanza n. 126/2022 art.